九龙坡农委〔2023〕82号

重庆市九龙坡区农业农村委员会

关于渝昆高铁DK17+200-DK17+800段DN1500污水管道迁改工程洪水影响评价的批复

重庆高新城市建设集团有限公司：

根据你单位关于渝昆高铁DK17+200-DK17+800段DN1500污水管道迁改工程洪水影响评价的行政许可申请，我委组织专家对《渝昆高铁DK17+200-DK17+800段DN1500污水管道迁改工程洪水影响评价报告》进行了审查。根据《行政许可法》第三十八条、《水行政许可实施办法》第三十二条第一项及专家评审意见，现就该工程洪水影响评价作出行政许可如下。

一、同意工程防洪标准采用200年一遇，防洪评价标准采用200年一遇
二、本工程涉河建设方案基本可行，原则同意涉河建设方案的洪水影响评价结论

拟迁改管道分为3段，分别为P1~P5段（约83m）、P6~P7段（约129m）、P8~P11段（约53m）。其中P6~P7管道采用顶管施工和形式从人行道北侧绕开渝昆高铁部分桥墩，其余部分沿人行道新建污水管进行迁改避开桥墩。新建污水管道总长约为265m，管道直径为1.5m。

本次涉河建筑物为P8~P11段下淳10m管道及检查井P6、P11。P8~P11段下游10m管道采用HDPE钢塑复合缠绕管，南北走向，基本垂直于大坝坡脚线布置，埋设于地底，设计地面标高为286.79m，地面埋深4.4m，管道底标高为282.39m，顶标高为283.89m，管径1.5m。检查井采用钢筋混凝土结构，P6检查井深3.91m、P11检查井深4.47m，井口宽度700mm，井底宽度3.5m，井室尺寸为2.4m×2.4m。工程涉河建筑物均采取在枯水期进行施工。
本工程的建设对河势稳定、防洪安全及河流行洪影响较小。
三、原则同意防治补救措施

本工程建设防治补救措施主要包括：水环境保护、施工期河道及运行期污染防治措施。

（一）施工期防冶补救措施。建设单位应督促施工单位作好施工组织设计，工程出渣、物资堆放必须符合防洪要求。

（二）运行期防治补救措施。建设单位抓好汛期前、汛后的检查和巡查，坚持预防为主，安全第一的工作方针，发现问题及时汇报，并采取相应工程处理措施。

（三）定期及大洪水后进行清淤，保证行洪断面。

四、有关要求

（一）拟建工程修建过程中严禁向河道中倾倒建筑垃圾或者开挖的土石方。弃渣弃土运至规定地点处理。
（二）工程竣工后，区农业农村委根据复核报告，参加工程项目的综合验收。工程验收合格后方可启用。

（三）建设单位须进一步核实处理好第三者合法水事权益，优化施工方案，落实本项目后期防汛应急责任主体及防汛应急预案，强化运行管理。

（四）在项目运行管理过程中须安排专人负责运行管理，加强行洪安全监测，发现问题及时处理，确保行洪及水质安全，保障工程安全稳定运行。
五、本行政许可决定有效期为3年，自签发之日起计算

期满后，若该工程未开工建设，本行政许可决定自行失效；若要继续建设，应重新履行行政许可手续。工程建设过程中涉河建设方案有较大变更的，也应按规定重新办理许可手续。

六、本文件所批复报告高程系统为黄海高程，坐标为2000国家大地坐标系

附件：工程主要控制坐标表
重庆市九龙坡区农业农村委员会

2023年7月5日

附件
工程主要控制坐标表

	井编号
	坐标值(m)

	X
	Y

	P1
	3253599.161
	630629.541

	P2
	3253591.518
	630616.919

	P3
	3253576.378
	630616.919

	P4
	3253558.389
	630603.590

	P5
	3253546.311
	630571.335

	P6
	3253551.391
	630516.924

	P7
	3253513.748
	630397.219

	P8
	3253382.413
	630080.671

	P9
	3253386.649
	630070.784

	P10
	3253378.708
	630059.884

	P11
	3253352.566
	630044.565